
pagina 1 di 5  

REGIONE EMILIA-ROMAGNA 
Atti amministrativi 

GIUNTA REGIONALE 

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE 

Num. 7708 del 26/04/2022 BOLOGNA 

 

 
Proposta: DPG/2022/8061 del 22/04/2022 

 
Struttura proponente: SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ 

DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE 

 

Oggetto: CANCELLAZIONE DI PIU' ASSOCIAZIONI DAL REGISTRO REGIONALE DI CUI 
ALLA L.R. N. 34/2002 E SS.MM. 

 
Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INFANZIA E ADOLESCENZA, PARI OPPORTUNITA', 

TERZO SETTORE 

Firmatario: MONICA RACITI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale 
 
 
 
 
 

Responsabile del 
procedimento: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 

 
Cinzia Ioppi 



pagina 2 di 5  

Testo dell'atto 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n.426 del 

21/03/2022 avente per oggetto:” Riorganizzazione dell’ente a 

seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del 

personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai 

Direttori di Agenzia”, e la determinazionen.6229 del 31/03/2022 

avente per oggetto: “Riorganizzazione della Direzione Generale Cura 

della persona, salute e welfare, istituzioni aree di lavoro 

conferimento incarichi dirigenziali; 

Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117 “Codice 

del Terzo Settore, a norma dell'Articolo 1, comma 2, lettera b), 

della Legge 6 giugno 2016, n. 106” così come modificato dal Decreto 

Legislativo 3 agosto 2018 n. 105 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 03 luglio 2017, 

n. 117 recante: “Codice del Terzo settore, a norma dell’articolo 

1, comma 2, lettera b, della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

 

Visto in particolare l’art. 102 del sopracitato D.Lgs. 

117/2017 che, pur abrogando la Legge 07 dicembre 2000, n. 383, 

posticipa l’abrogazione delle disposizioni di cui all’art. 13 

della medesima legge, concernenti la disciplina delle regioni e 

delle province autonome per l'istituzione e la tenuta dei 

registri generali delle associazioni di promozione sociale, sino 

ad operatività del Registro unico del Terzo settore; 

 

Vista la L.R. 9 dicembre 2002, n. 34 “Norme per la 

valorizzazione delle associazioni di promozione sociale. 

Abrogazione della L.R. 7 marzo 1995, n. 10 (Norme per la promozione 

e la valorizzazione dell'associazionismo)”, per quanto 

applicabile; 

 

Vista la L.R. 30 giugno 2014, n. 8 “Legge di semplificazione 

della disciplina regionale in materia di volontariato, 

associazionismo di promozione sociale, servizio civile. 

Istituzione della Giornata della cittadinanza solidale”, per 

quanto applicabile; 

 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1007/2015 

“Modalità di gestione dei registri regionali delle organizzazioni 

di volontariato e delle associazioni di promozione sociale di cui 

alle leggi regionali n. 12/2005 e n. 34/2002, così come modificate 

dalla legge regionale n. 8/2014”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2153/2017 

“Indicazioni operative per la gestione della fase transitoria 

dei registri delle organizzazioni di volontariato e delle 

associazioni 

di promozione sociale nelle more della piena operatività del 

registro unico di cui al D.Lgs. n. 117/2017”; 



pagina 3 di 5  

Preso atto che con documentazione agli atti, le seguenti 

Associazioni hanno chiesto di essere cancellate dal registro 

regionale di cui alla L.R. n. 34/2002 per motivi attinenti alla 

cessazione dell’attività sociale, ovvero alla volontà di non 

essere iscritte al registro unico di cui al D.Lgs. n. 117/2017: 

 

Dato atto, sulla base di quanto previsto dall’articolo 54 

del D.lgs.117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt.31-

33 del D.M. 106 del 15 settembre 2020, che a seguito della 

cancellazione predisposta con la presente determina tutte le 

associazioni inserite nella tabella sottostante non saranno 

oggetto delle attività di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione al RUNTS; 
 

 

N. 
ISCR. 

C.F DENOMINAZIONE TIPO COMUNE PROVINCIA 

1435 2381030408 CIRCOLO TENNIS APS CESENA FC 

1276 2838960363 INCONTRARTI APS CARPI MO 

1085 2911390363 VOLLEY SASSUOLO APS SASSUOLO MO 

5179 4139270401 STARWAKE PARK A.S.D APS CESENA FC 

691 90016060361 CENTRO LIMIDI APS SOLIERA MO 

3024 90017300394 CLUB ATLETICO FAENZA APS FAENZA RA 

4840 90050310375 ASSOCIAZIONE 26 MARZO APS IMOLA BO 

195 91011480356 CIRCOLO CAVRIAGHESE APS CAVRIAGO RE 

5291 91177530358 CAVALLO DEL VENTASSO APS VENTASSO RE 

3511 91334550372 CASA APERTA INSIEME APS ZOLA PEDROSA BO 

4009 91340700375 I RAGAZZI DI S. CRISTOFORO APS BOLOGNA BO 

4842 91382640372 TANGO 24H APS SAN LAZZARO BO 

7300 91433330379 ALBEROARCOBALENO APS SAN LAZZARO BO 

4767 92027180378 SKS PERFORMANCE APS ZOLA PEDROSA BO 

1336 94108420368 POLISPORTIVA FANANO APS FANANO MO 

4960 94175470361 IL GERMOGLIO E LA QUERCIA APS FORMIGINE MO 

5004 94180860366 BESTIACCE APS MODENA MO 

4276 91153910350 AMICI VVF VOLLEY A.S.D. APS REGGIO EMILIA RE 

6266 91122380339 BLU FARNESE APS PIACENZA PC 

4792 91240240373 BABA JAGA APS CASALFIUMANESE BO 

5953 93094880387 ACCADEMIA FLAUTO VARIAZIONI APS FERRARA FE 

3812 91124840355 CONFCONSUMATORI RER APS REGGIO EMILIA RE 

3061 92039260390 TERRA MIA APS RAVENNA RA 

58 91098560401 ASSALTI AL CUORE APS RIMINI RN 

4424 92083350394 CHUB Cantine Hub APS RAVENNA RA 

95 91111020409 LE ALI APS RIMINI RN 

2289 92030610379 TEAM GRANAROLO APS GRANAROLO BO 

6336 91121490337 LEGAMBIENTE VALTREBBIA APS COLI PC 

2380 91207150375 ALBERTSTANLEY APS BOLOGNA BO 

3119 92005470395 ENDAS CERVIA APS CERVIA RA 



pagina 4 di 5  

Considerato pertanto necessario provvedere alla 

cancellazione delle Associazioni di cui all’elenco sopra 

riportato; 

 

Dato atto che avverso il presente provvedimento di 

cancellazione è ammesso ricorso alle autorità e nei termini 

previsti dalle norme di riferimento; 

 

Dato atto che con determina n. 10553 del 4/06/2021 è stata 

nominata responsabile del procedimento la referente della 

Posizione organizzativa “Valorizzazione della Cooperazione Sociale 

ed Europa” del Servizio Politiche per l’integrazione sociale, il 

contrasto alla povertà, Terzo Settore; 

 

Accertato che la sottoscritta dirigente, nonché la 

responsabile del procedimento su indicata, non si trovano in 

situazione di conflitto, anche potenziale, di interesse; 

 

DETERMINA 

 

1. Di cancellare, per le motivazioni riportate in premessa, le 
seguenti Associazioni dal registro regionale delle associazioni di 

promozione sociale di cui alla L.R. n. 34/2002: 

 

N. 
ISCR. 

C.F DENOMINAZIONE  

TIPO 
COMUNE PROVINCIA 

1435 2381030408 CIRCOLO TENNIS APS CESENA FC 

1276 2838960363 INCONTRARTI APS CARPI MO 

1085 2911390363 VOLLEY SASSUOLO APS SASSUOLO MO 

5179 4139270401 STARWAKE PARK A.S.D APS CESENA FC 

691 90016060361 CENTRO LIMIDI APS SOLIERA MO 

3024 90017300394 CLUB ATLETICO FAENZA APS FAENZA RA 

4840 90050310375 ASSOCIAZIONE 26 MARZO APS IMOLA BO 

195 91011480356 CIRCOLO CAVRIAGHESE APS CAVRIAGO RE 

4276 91153910350 AMICI VVF VOLLEY APS REGGIO EMILIA RE 

5291 91177530358 CAVALLO DEL VENTASSO APS VENTASSO RE 

3511 91334550372 CASA APERTA INSIEME APS ZOLA PEDROSA BO 

4009 91340700375 I RAGAZZI DI S. CRISTOFORO APS BOLOGNA BO 

4842 91382640372 TANGO 24H APS SAN LAZZARO BO 

7300 91433330379 ALBEROARCOBALENO APS SAN LAZZARO BO 

4767 92027180378 SKS PERFORMANCE APS ZOLA PEDROSA BO 

1336 94108420368 POLISPORTIVA FANANO APS FANANO MO 

4960 94175470361 IL GERMOGLIO E LA QUERCIA APS FORMIGINE MO 

5004 94180860366 BESTIACCE APS MODENA MO 

4276 91153910350 AMICI VVF VOLLEY A.S.D. APS REGGIO EMILIA RE 

195 91011480356 CIRCOLO CAVRIAGHESE APS CAVRIAGO RE 

6266 91122380339 BLU FARNESE APS PIACENZA PC 

4792 91240240373 BABA JAGA APS CASALFIUMANESE BO 

5953 93094880387 ACCADEMIA FLAUTO VARIAZIONI APS FERRARA FE 

3812 91124840355 CONFCONSUMATORI RER APS REGGIO EMILIA RE 

3061 92039260390 TERRA MIA APS RAVENNA RA 



pagina 5 di 5  

58 91098560401 ASSALTI AL CUORE APS RIMINI RN 

4424 92083350394 CHUB Cantine Hub APS RAVENNA RA 

95 91111020409 LE ALI APS RIMINI RN 

2289 92030610379 TEAM GRANAROLO APS GRANAROLO BO 

6336 91121490337 LEGAMBIENTE VALTREBBIA APS COLI PC 

2380 91207150375 ALBERTSTANLEY APS BOLOGNA BO 

3119 92005470395 ENDAS CERVIA APS CERVIA RA 

 

 

2. di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 
54 del D.lgs.117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli 

artt.31-33 del D.M. 106 del 15 settembre 2020 a seguito della 

cancellazione predisposta con il presente decreto tutte le 

associazioni inserite nell’elenco non saranno oggetto delle 

attività di verifica sulla sussistenza dei requisiti per 

l’iscrizione al RUNTS 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella pagina 

regionale dedicata https://sociale.regione.emilia-romagna.it/terzo- 

settore/cooperative-sociali; 

4. di pubblicare, per estratto, la presente determinazione sul BURERT. 
 

 

Monica Raciti 


	Atti amministrativi
	IL DIRIGENTE FIRMATARIO

